
Projektas 

Nr. TSP-172 

2024-09-16 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
      SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO TEIKIAMAI KANDIDATŪRAI Į KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 

VICEMERO PAREIGAS 

 

2024 m.                     d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 32 straipsnio 2 dalimi, 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. TS-116 „Dėl Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento 162 punktu, atsižvelgdama į Kazlų Rūdos savivaldybės mero 2024 m. 

rugsėjo 10 d. potvarkį Nr. MP-100 „Dėl kandidatūros į Kazlų Rūdos savivaldybės vicemero pareigas 

teikimo“ Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pritarti Justino Kazlos kandidatūrai į Kazlų Rūdos savivaldybės vicemero pareigas. 

2. Pripažinti netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 12 d. 

sprendimo Nr. TS-51 „Dėl pritarimo vicemerų kandidatūroms“ 1 punktą.  

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                         Mantas Varaška    

                                                                                      



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PERSONALO ADMINISTRAVIMO IR CIVILINĖS METRIKACIJOS 

SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 624 / 95 276, el. p. personalas@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL PRITARIMO TEIKIAMAI KANDIDATŪRAI Į KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 

VICEMERO PAREIGAS 

 

2024-09-11 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo 32 straipsnio 1 dalimi, meras savo įgaliojimų laikui skiria vieną ar kelis 

vicemerus. Vicemeras yra politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojas, kuris atlieka mero 

nustatytas funkcijas ir pavedimus. To paties straipsnio 2 dalimi įtvirtinta, kad meras savivaldybės 

tarybai teikia kandidatūrą į vicemero pareigas. Jeigu savivaldybės taryba du kartus iš eilės nepritaria 

teikiamai kandidatūrai į vicemero pareigas, meras turi teisę savo sprendimu savivaldybės tarybai 

teiktą kandidatūrą paskirti vicemeru. Jeigu meras, savivaldybės tarybai pirmą kartą nepritarus jo 

teiktai kandidatūrai, teikė kito asmens kandidatūrą į vicemero pareigas, meras turi teisę savo 

sprendimu vicemeru paskirti pasirinktinai vieną iš savivaldybės tarybai teiktų kandidatų į vicemero 

pareigas. 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. TS-116 „Dėl Kazlų 

Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento 162 punktu nustatyta, kad meras teikia Tarybai vicemero (-ų) kandidatūrą 

(-as) teikimą įformindamas potvarkiu.  

Sprendimo tikslas: pritarti Kazlų Rūdos savivaldybės mero 2024 m. rugsėjo 10 d. potvarkiu  

„Dėl kandidatūros į Kazlų Rūdos savivaldybės vicemero pareigas teikimo“ teikiamai Justino Kazlos 

kandidatūrai į Kazlų Rūdos savivaldybės vicemero pareigas.  

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas: Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 2023-05-04 sprendimu Nr. TS-74 „Dėl Kazlų Rūdos 

savivaldybės mero politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybių skaičiaus 

nustatymo“ nustatė 4 galimų mero politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybių 

skaičių. Vadovaudamasis nustatytu skaičiumi Savivaldybės meras 2023-05-05 potvarkiu NP-26 

patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės mero institucijos politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės 

tarnautojų pareigybių sąrašą, kuriame nustatė 2 vicemero pareigybes. 2024 m. kovo 29 d. iš Kazlų 

Rūdos savivaldybės vicemero pareigų savo noru atsistatydinus Editai Lukoševičienei, viena vicemero 

pareigybė tapo laisva. Tarybai pritarus sprendimo projekte nurodytai mero teikiamai Justino Kazlo 

mailto:finansai@kazluruda.lt


 2 

kandidatūrai, šis asmuo mero potvarkiu bus paskirtas į laisvas Kazlų Rūdos savivaldybės vicemero 

pareigas. 

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: įgyvendintos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostatos, 

neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas. 

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

galios netenka Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr. TS-51 „Dėl 

pritarimo vicemerų kandidatūroms“ 1 punktas. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: Mero potvarkis dėl 

paskyrimo į Kazlų Rūdos savivaldybės vicemero pareigas. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: lėšos, susijusios su visų 

savivaldybės mero institucijos politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybių 

išlaikymu, numatytos savivaldybės biudžete. 

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: nėra. 

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: nėra. 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: teisės aktų nustatyta tvarka. 

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: nėra. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: nėra. 

 

 

 

Skyriaus vedėja 

  

 

 

Stasė Pečkienė 
 
 

 

            


